

รายละเอียดโครงการ

ชื่อโครงการ บุกเบิกก่อสร้างถนนหินผุ ซอยวันพ่อ หมู่ที่ 13 บ้านบกหัน

สถานที่ก่อสร้าง ซอยวันพ่อ หมู่ที่ 13 บ้านบกหัน ตำบลพ่วงพรมคร อำเภอกะปง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

งบประมาณที่ตั้งไว้ 735,600.00 บาท

งบประมาณราคากลาง 737,568.64 บาท

เพื่อจ่ายเป็น ค่าบุกเบิกก่อสร้างถนนหินผุ ซอยวันพ่อ หมู่ที่ 13 บ้านบกหัน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 1,180.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. โดยทำการถมดินไม้พร้อมชุดต่อปรับพื้นที่ ชุดวางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ขนาด Ø 1.00x1.00 เมตร จำนวน 2 จุด รวมท่อระบายน้ำจำนวน 17.00 ท่อน ชุดวางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ขนาด Ø 1.00x1.00 เมตร (ท่อคู่) จำนวน 2 จุด รวมท่อระบายน้ำจำนวน 36.00 ท่อน พร้อมเทลาด คสล.หน้าและหลังท่อ ทั้ง 4 จุด งานหินผุยกระดับถนน จำนวน 2 จุด คิดเป็นปริมาตรหินผุไม่น้อยกว่า 532.50 ลูกบาศก์เมตร พร้อมทำการเกรดเกลี่ยพร้อมบดอัดแน่นพื้นทางเดิมไม่น้อยกว่า 95% พร้อมลงหินผุผิวจราจรขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 1,180.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. พร้อมเกรดเกลี่ยและบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 95% หรือรวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 5,900.00 ตร.ม. และรายละเอียดอื่นๆ ตามรายการประมาณราคาการก่อสร้าง แบบแปลน แบบรูป รายละเอียด ท้องที่การบริหารส่วนตำบลพ่วงพรมครกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินสะสม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...บุกเบิกก่อสร้างถนนหินผุซอยวันพ้อ หมู่ที่ ๑๓ บ้านบกหัน

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ...กองช่าง...องค์การบริหารส่วนตำบลพ่วงพรมคร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๗๓๕,๖๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) บุกเบิกก่อสร้างถนนหินผุ ซอยวันพ้อ หมู่ที่ ๑๓ บ้านบกหัน ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ ม. ยาวไม่น้อยกว่า ๑,๑๘๐.๐๐ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ ม. โดยทำการถมดินไม้พร้อมชุดตอบรับพื้นที่ ขุดวางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ขนาด Ø ๑.๐๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒ จุด รวมท่อระบายน้ำจำนวน ๑๗.๐๐ ท่อน ขุดวางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ขนาด Ø ๑.๐๐x๑.๐๐ เมตร (ท่อคู่) จำนวน ๒ จุด รวมท่อระบายน้ำจำนวน ๓๖.๐๐ ท่อน พร้อมเทลาด คสล.หน้าและหลังท่อ ทั้ง ๔ จุด งานหินผุยกระดับถนน จำนวน ๒ จุด คิดเป็นปริมาตรหินผุไม่น้อยกว่า ๕๓๒.๕๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมทำการเกรดเกลี่ยพร้อมบดอัดแน่นพื้นทางเดิมไม่น้อยกว่า ๙๕% พร้อมลงหินผุผิวจราจรขนาดกว้าง ๕.๐๐ ม. ยาวไม่น้อยกว่า ๑,๑๘๐.๐๐ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ ม. พร้อมเกรดเกลี่ยและบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๙๕% หรือรวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๕,๙๐๐.๐๐ ตร.ม. รายละเอียดอื่นๆ ตามรายการประมาณราคาการก่อสร้าง แบบแปลน แบบรูป รายละเอียด ที่องค์การบริหารส่วนตำบลพ่วงพรมครกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๗๓๗,๕๖๘.๖๕ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน - แผ่น

๖.๓ แบบ ปร.๖ จำนวน - แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายฐานะ ช่วยสงค์

๗.๒ นายอภิชาติ อูราโรจน์

๗.๓ นายศตวรรษ พลลือ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพ่วงพรมคร

โครงการก่อสร้าง บุกเบิกก่อสร้างถนนหินผุ ซอยวันพ้อ หมู่ที่ 13 บ้านบกหัน

ขนาดผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ระยะทาง 1,180 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

เลขที่แบบ

สถานที่ก่อสร้าง ซอยวันพ้อ หมู่ที่ 13 บ้านบกหัน ต.พ่วงพรมคร อ.เคียนซา จ.สุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 23 กรกฎาคม 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน (ต่อหน่วย)			จำนวนเงิน(บาท)	Factor F	ราคากลาง
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวม	ราคาทุน		
1	งานล้มต้นไม้พร้อมขุดตอบรับพื้นที่ (เหมาะจ่าย)	1.00	รายการ	-	10,000.00	10,000.00	10,000.00	1.3642	13,642.00
2	งานปรับเกรดเกลี่ยบดอัดแน่นพื้นทางเดิมบดอัดแน่น95%	5,900.00	ตร.ม.	-	2.00	2.00	11,800.00	1.3642	16,097.56
3	งานหินผุกระดบ	532.50	ลบ.ม.	150.00	109.57	259.57	138,221.03	1.3642	188,561.12
4	งานหินผุผิวจราจรเกรดเกลี่ยพร้อมบดอัดแน่น 95%	767.00	ลบ.ม.	150.00	109.57	259.57	199,090.19	1.3642	271,598.84
5	งานท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมลาด คสล.หน้าและหลังท่อ					-	-	1.3642	-
	ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. มอก.	53.00	ท่อน	1,962.62	510.00	2,472.62	131,048.86	1.3642	178,776.85
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด Ø 9 มม.	0.30	ตัน	22,287.48	4,400.00	26,687.48	8,006.24	1.3642	10,922.12
	ทรายหยาบรองพื้นท่อและลาด คสล.	5.76	ลบ.ม.	794.39	112.00	906.39	5,220.81	1.3642	7,122.22
	ไม้แบบ (คิด 50%)	2.16	ตร.ม.	560.75	139.00	699.75	1,511.46	1.3642	2,061.93
	คอนกรีตรองพื้นท่อและลาด คสล.หน้าและหลังท่อ	17.16	ลบ.ม.	1,757.01	327.00	2,084.01	35,761.61	1.3642	48,785.99
* ราคาสวัสดุก่อสร้างใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดสุราษฎร์ธานี,กระบี่ และ กทม.เดือนมิถุนายน 2568							รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	540,660.20	ราคากลาง
* บางอย่างมาจากการสืบราคาในท้องถิ่น / ราคาน้ำมัน ณ อ.เมือง 32.00-32.99 บาท/ลิตร							คิดราคาเพียง		737,568.64

*ค่าแรงงานใช้บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลาง

ตัวอักษร

(-เจ็ดแสนสามหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยหกสิบแปดบาทหกสิบสี่สตางค์-)

งานก่อสร้าง ตาม ว 135 ลว.3 มีนาคม 2566

*ค่าขนส่งหินผุจาก อ.พระแสงระยะทางประมาณ 30 กม.

[1] ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 540,660.20

[2] ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

[3] ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= -

[4] ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

[5] ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายฐานะ ช่วยสงค์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายอภิชาติ ชูราโรจน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายศตวรรษ พลลือ)

กรรมการกำหนดราคากลาง